
Российская Федерация 

Министерство образования Кировской области 
 

Гимназия №1 г. Кирово-Чепецка 
 

 

г. Кирово-Чепецк, просп. Мира, 52.   Тел 5-31-42; 5-40-93; 5-41-05;5-19-18 
факс (83361) 5-31-42, эл. почта gimns1@mail.ru; сайт www.gimns.org  

 

П   Р   И   К   А   З 
_27.09.2024 г. _                                                               № __439__ 

 

 

Об утверждении инструкций по обеспечению  
Безопасности учащихся гимназии 
(новая редакция) 

 
 В соответствии с Уставом, 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить инструкции по обеспечению безопасности учащихся гимназии (детская 

безопасность) в новой редакции. 

2. Инструкция по охране труда при проведении занятий на спортивной площадке 
3. Инструкция по правилам безопасности для обучающихся при выполнении общественно 

полезного труда 
4. Инструкция п охране труда для сопровождающих (ответственного) по мерам безопасности 

при перевозке детей автобусами 
5. Инструкция по охране труда при проведении спортивных и подвижных игр 
6. Инструкция по охране труда для учащихся при проведении стрельб 
7. Инструкция по охране труда при работе с мультимедийным проектором 
8. Инструкция по охране труда при работе с мультимедийным проектором 
9. Инструкция по охране труда для учащихся на занятиях физической культурой 
10. Инструкция по охране труда для учащихся при проведении занятий по: - гимнастике;- 

баскетболу;- футболу;- волейболу;- легкой гимнастике;- лыжной подготовке  
11. Инструкция «Правила безопасности обучающихся при работе со спиртовками и сухим 

горючим» 
12. Инструкция «Правила безопасности обучающихся при работе со спиртовками и сухим 

горючим» 
13. Инструкция по охране труда в кабинете физики 
14. Инструкция по охране труда в кабинете биологии 
15. Инструкция «Правила безопасности при выполнении лабораторных работ по биологии» 
16. Инструкция по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 
17. Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных опытов по химии 
18. Инструкция «Правила безопасности при работе на уроках технологии в начальных классах» 
19. Инструкция по охране труда для учащихся при работе со швейными машинами в кабинете 

технологии 
20. Инструкция по охране труда при выполнении кулинарных работ 
21. Инструкция по охране труда при перевозке учащихся железнодорожным транспортом 
22. Инструкция по охране труда при проведении туристских походов. 
23. Инструкция по охране труда при проведении массовых мероприятий (утренников, 

конкурсов, концертов и др. Культурно-массовых мероприятий)  
24. Инструкция по охране труда при перевозке учащихся автомобильным транспортом. 
25. Инструкция по охране труда при эксплуатации технических средств обучения  
26. Инструкция по оказании первой помощи пострадавшим от электрического тока и при других 

несчастных случаях   
27. Инструкция по охране жизни и здоровья, учащихся при работе в кабинете химии 

mailto:gimns1@mail.ru
http://www.gimns.org/


28. Инструкция по охране жизни и здоровья, учащихся при работе в кабинете информатики 
29. Инструкция по охране жизни и здоровья, учащихся при работе в кабинете технологии 

(девочки) 
30. Инструкция по охране жизни и здоровья, учащихся при работе в кабинете технологии 

(мальчики) 
31. Инструкция по охране жизни и здоровья учащихся при проведении занятий в кабинетах 

начальных классов, математического и гуманитарного циклов 
32. Инструкция по охране жизни и здоровья, учащихся при занятиях гимнастикой, легкой 

атлетикой 
33. Инструкция по охране жизни и здоровья, учащихся при занятиях по лыжной подготовке 
34. Инструкция по охране жизни и здоровья учащихся при проведении массовых мероприятий 

(дискотек, концертов, конференций) на территории учреждения 
35. Инструкция по охране жизни и здоровья учащихся. Профилактика укуса клещей 
36. Инструкция по охране жизни и здоровья, учащихся при пересечении железнодорожного 

переезда 
37. Инструкция по охране жизни и здоровья, учащихся при поездке в электропоезде 

пригородного сообщения  
38. Инструкция при нападении вооруженного лица 
39. Инструкция по безопасному поведению при встрече с незнакомыми людьми для учащихся 
40. Инструкция по безопасному поведению учащихся при спуске и подъеме по лестничным 

пролетам 
41. Инструкция по безопасному поведению учащихся при проведении экскурсий, целевых 

прогулок с выходом за территорию 
42. Инструкция по безопасному поведению учащихся при работе с иглой и ножницами 
43. Инструкция по безопасному поведению учащихся на занятиях по гимнастике 
44. Инструкция по безопасному поведению на природе для учащихся 
45. Инструкция по безопасному поведению на улицах и дорогах города для учащихся 
46. Инструкция по пожарной безопасности и электробезопасности для учащихся 
2. Вахрушевой И.В., ио специалисту по охране труда, ознакомить под роспись педагогических 

сотрудников с инструкциями по обеспечению безопасности учащихся гимназии (детская 

безопасность) в новой редакции. 

 

 
ДИРЕКТОР ГИМНАЗИИ        А.П. ХОДЫРЕВ 
 

 

 


